

Nord-Troms Regionråd DA



Troms Fylkeskommune
Utdanningsetaten

INNSPILL TIL HØRING OM NY MODELL FOR KARRIEREVEILEDNING, OPPLÆRING OG DOKUMENTASJON AV KOMPETANSE FOR UNGE OVER 19 ÅR OG VOKSNE

Det foreslås å etablere en ny enhet, Kompetanse Nord, for administrasjon og koordinering av karriereveiledning, opplæring og dokumentasjon av kompetanse for voksne i Troms. Opplæringstilbudet skal være uavhengig av bosted i fylket og digitale læringsressurser skal tas i bruk. Da er det også uavhengig hvor denne enheten lokaliseres.

I Nord-Troms har vi erfaring med kompetansekartlegging, rådgiving og karriereplanlegging. Vi gir tilbyr opplæring uavhengig av bosted, vi har lang erfaring med digitale læringsressurser og meget god fiberdekning i regionen.

Andelen voksne i Nord-Troms med videregående eller høyere utdanning er lavere enn i resten av Troms og landet for øvrig. Samtidig har vi for høy andel unge voksne som etter videregående utdanning verken er i jobb eller videre utdanning, en arbeidskraftreserve. I tillegg har vi også mange innvandrere som ønsker å komme ut i arbeidslivet, som arbeidslivet i regionen har behov for, men som trenger formell kompetanse for å få jobb.

For å øke søkning til videregående skoler og redusere frafall er en av strategiene til Nord-Troms Regionråd å utvikle og etablere utdanning i regionen for å styrke fagmiljøene i samarbeid med videregående skole, næringsliv og arbeidsliv. Sentral aktør her er Nord-Troms studiesenter (NTSS).

NTSS har etter hvert lang erfaring i å legge til rette for samlingsbaserte og nettbaserte utdanninger for voksne som ikke kan, eller har mulighet til å, reise bort for å ta utdanning, men som kan ta utdanning når de kan ta den på hjemstedet. NTSS har koordineringskompetanse, bestillerkompetanse og utviklingskompetanse. NTSS er avgjørende for kompetansebygging i regionen, og strategiene framover retter seg mot varig samarbeid om kompetanse, innovasjon og forskning.

Tilbudet til voksne skal være del av den helhetlige videregående opplæringen. Nord-Troms videregående skole (NT vgs) har god erfaring i studiobasert fjernundervisning og gjennom voksenopplæringen erfaring i å legge til rette utdanning for voksne som vil fullføre vgs. Skolen har også kompetanse i karriereveiledning. NT vgs og NTSS samarbeider i dag om blant annet om rekruttering, karrieremuligheter og undervisningslokaler.

NAV gir karriereveiledning for voksne og Nordtro tilbyr tiltak som arbeidsavklaring, oppfølging, arbeidsforberedende trening og AMO- kurs i samarbeid med NAV. Troms Fylkeskommune eier 49 % av bedriften Nordtro. Ved etablering av hovedkontor for kompetanse Nord i Nord-Troms understøtter også fylkeskommunens egen virksomhet.

Nord-Troms Regionråd DA



Samtidig er det strategisk i forhold til ny regioninndeling hvor Nord-Troms vil ligge sentralt, midt i det nye fylket.

Vi liker utfordringer og er gode på utvikling og samarbeid i Nord-Troms!

Vårt innspill er derfor å legge hovedkontoret for den nye enheten for administrasjon og koordinering av karriereveiledning, opplæring og dokumentasjon av kompetanse for voksne til Nord-Troms.

Nord-Troms, 24. april 2019


Svein O. Leiros
Rådsordfører


Øyvind Evanger
Saksordfører